
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

il Direttore del Servizio Appalti , Contratti e Patrimonio
a o1 FEB. 2012

Determinazione n° -P9 del

Oggetto : affidamento e impegno di spesa , per cinque anni, del servizio di noleggio
dell'affrancatrice Neo Post IS-350 dalla ditta NEOPOST Italia srl e per tre anni dei
Servizi Affrancaposta e Postalight con Poste Italiane SpA . Affidamento diretto su
MEPA ex art . 36 comma 2 lett a) D .Igs 5012016 e successive mm.ii..
Noleggio affrancatrice CIG: (ZB521D4773) ;
Servizi Affrancaposta e Posta Light CIG: (ZD821D480F ) RUP: Ing . Antonio Attene.

VISTA la L.R. 06 .12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque
della Sardegna;
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione
n. 67 del 15.06.2015;
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione , bilancio e contabilità della Regione
Sardegna;
Visto il d.Lgs. n . 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs . n. 126/2014, recante disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti locali e dei
loro organismi;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/6 del 16.01.2018 avente ad oggetto il  nulla osta
all'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico dell 'Enas n. 71 del 29 dicembre
2017 concernente l'autorizzazione all'Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l'anno 2018
per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi dell 'articolo 4 , commi 4 e 5, della L .R. 14/1995;
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n . 36 del 06.07 .2017 con la quale , in ossequio
alle disposizioni di cui all 'art. 30 della L R. 31/98 e ss .mm.ii., sono state conferite al dirigente Ing.
Antonio Attene le funzioni di sostituto del Direttore del Servizio Appalti , Contratti e Patrimonio nelle
more di attivazione della procedura per la copertura di tutte le posizioni vacanti dell 'Ente e fino a
nuove disposizioni;

PREMESSO che :

l'Ente, per l 'invio della corrispondenza in partenza si è avvalso dei servizi Easy Basic e Pick

Up di Poste Italiane Spa che prevede il ritiro della posta in partenza dalla sede dell 'Ente da

parte di personale di Poste Italiane SpA e successivo invio della corrispondenza da parte della

stessa società;

il suddetto contratto è scaduto e si rende necessario riattivare il servizio postale con urgenza e

con modalità più trasparenti ed economiche rispetto ai costi sostenuti in passato;

rilevato in base ad un 'indagine di mercato che il noleggio di un 'affrancatrice collegata on line

ai sistemi di Poste Italiane è la soluzione più economica , tenuto conto dei volumi di

corrispondenza da gestire;

dall'indagine di mercato è risultata congrua la proposta della Ditta Neopost Italia srl per il

noleggio di un'affrancatrice modello IS-350 dotata di un software che permette la corretta

affrancatura , la verifica e l'aggiornamento in tempo reale delle tariffe postali.

CONSIDERATO che il servizio è urgente e non può essere ihterrotto;

RITENUTA congrua l'offerta, presentata dalla ditta Neopost Italia, srl per il noleggio dell'affrancatrice

84 annuali 20 quinquennale ) oltre IVA;

RILEVATO che

l'affrancatrice, collegata al servizio Affrancaposta di P.oste;italiane SpA, consente di utilizzare

la tariffa corretta e, grazie agli Online Services, il suo aggiornamento in tempo reale;



l'affrancatura della posta con l'affrancatrice NeoPost e il servizio Affrancaposta consente un

risparmio rispetto alle tariffe ordinarie;

l'Enas ha la necessità di inviare la corrispondenza ad utenti residenti in qualunque centro

abitato e Poste Italiane garantisce la capillarità del servizio su tutto il territorio nazionale;

2.250,00 annuali 00 triennali);

ATTESO che l'art. 36 comma 1 lettera a ) del D. Lgs . n..50/2016 consente ,

40.000,00, di procedere all'affidamento diretto, ricorrendo nella fattispecie anche ragioni di economia

procedimentale e l'esigenza di avviare al più presto il servizio;

ACCERTATA la disponibilità sui pertinenti capitoli del Bilancio;

ACCERTATA la regolarità contributiva della società Neopost Italia srl e quella della società Posta

Italiane SpA;

TENUTO CONTO che il Bilancio pluriennale presenta sufficiente capienza e che per la restante quota

della spesa non impegnata col presente atto si provvederà con successivo atto a valere sui capitoli

corrispondenti dell'esercizio finanziario di riferimento.

DETERMINA

L'affidamento del servizio di noleggio quinquennale dell'affrancatrice Neopost IS-350 alla ditta

Neopost Italia srl - via Giuseppe Sirtori, 34- 20017 RHO (MI) - (P.I. 12535770155) e il relativo

impegno di spesa per milleduecentoottantadue /03) oltre IVA così suddiviso:

Noleggi di hardware"
231,19 sul Cap. U.1.10.14.1812018 - "IVA sugli acquisti e versamenti all'erario"

L'affidamento del servizio Affrancaposta alla ditta Poste italiane SpA - Viale Europa, 190 -

00144 ROMA - (P.I. 01114601006) per tre anni (rinnovabili) e l'impegno di spesa parziale

perle sedi"
220,00 sul Cap. U.1.10.14.18/2018 - "IVA sugli acquisti e versamenti all'erario";

Di provvedere con successivo atto a valere sui capitoli corrispondenti dell'esercizio finanziario

di riferimento all'impegno per la restante quota della spesa.

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a control lo preventivo,

di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell 'art. 23 del D.Lgs. n °

33/2013.

RE G I S TRO PE G NI RE G I S TRO  I MP E G NI
COD. FORN.4 o_I o 0 0 COD. FORN. 4 01`00 1 57A

Spgse n.diImpegn Impegno di S n
3 r 4, 0

cap.
70 Esercizio 20 cap.-(, 03.

. j- - - " í - - -
7

E0S0 Importo E
2Q 2:2

~V C o

Cap 4.4 ° 44.1. Esercizio 20 4 Cap. . 4 . E lio
Importo E Impeto E 22, pD
Data Data

II Direttore
g,.Antonio Attene


